令和２年７月７日

報 道 機 関 各位

「県民泊まって元気キャンペーン」について

「県民泊まって元気キャンペーン」を下記により実施しますのでお知らせします。

（公益社団法人山形県観光物産協会への補助事業）

記

１ 概  要   県民（県内居住者）が県内宿泊施設で利用できる 1,000 円クーポンを

500 円で発行するもの。発行枚数は 150 万枚、額面総額 15 億円。

２ クーポン利用 クーポン利用は一人 1 回、最大 10 枚（最大 5,000 円の割引）の利用が

可能。同行者も県民であれば同時に申込が可能。

３ 申込・販売 ① 宿泊施設発行型（50 万枚、先着順）

          希望する県内の宿泊施設へ電話等で直接予約し、クーポン利用枚数を

申し込み、宿泊精算時に割引を受けるもの

      ② 旅行代理店発行型（100 万枚、先着順）

        県内の旅行代理店が販売する旅行商品を購入する際に、クーポン利用

枚数を申し込み、代金の割引を受けるもの

※ 詳細は、山形県観光情報ポータルサイト「やまがたへの旅」に掲載

（掲載は 7 月 9 日（木）から）

４ 予約開始日  令和 2 年 7 月 10 日（金）午前 10 時から

５ 利用期間   予約開始日から令和 3 年 1 月 31 日（日）宿泊分まで

６ 問合せ先   県民泊まって元気キャンペーン事務局

         電話：０２３－６６６－３２１５

（専用ダイヤルは 7 月 9 日（木）から）

【問合せ先】

山形県観光文化スポーツ部観光立県推進課

課長補佐（観光振興担当） 鈴木

TEL：023-630-2371

〔報道監〕観光文化スポーツ部次長 土屋